СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ от 15 ноября 2023г. № 123

О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Никольниковского сельсовета Рыльского района

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом МО «Никольниковский сельсовет» Рыльского района, Собрание депутатов Никольниковского сельсовета Рыльского района решило:

- 1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Никольниковского сельсовета Рыльского района, утвержденный Решением Собрания депутатов Никольниковского сельсовета Рыльского района от 26.10.2017 г. № 68 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Никольниковского сельсовета Рыльского района» (в редакции Решений от 20.12.2017г. №82, от 20.12.2019г. №159, 26.02.2021 года №20, 09.04.2021 года №28), следующие изменения и дополнения (далее Порядок):
- 1.1Подпункт 10 пункта 3.3 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
- «10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
- сведения о принадлежащем гражданину, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах

имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов Никольниковского сельсовета

Н.Н. Суслова

Глава Никольниковского сельсовета

О.В. Полянская